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Hierbij zend ik u de antwoorden op de vragen van het lid Rouvoet

(ChristenUnie) over gokken op internet.

De Minister van Justitie,
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Antwoorden van de Minister van Justitie op de vragen van het lid Rouvoet (ChristenUnie),over gokken op internet. (Ingezonden 4 oktober 2006, nr. 2060700730)

Vraag 1
Kent u het bericht, dat het Amerikaanse Congres een wet heeft aangenomen die wedden via internet verbiedt? 1)

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2

Welke gevolgen heeft deze wet, indien deze inderdaad van kracht wordt, voor het Nederlandse beleid inzake gokken op internet, waaronder in het bijzonder de voornemens inzake Kansspelen op internet zoals neergelegd in het wetsvoorstel terzake? 2)

Antwoord 2

Deze wet verbiedt financiéle dienstverleners om hun diensten te verlenen aan websites waarop in de Verenigde Staten illegaal kansspelen worden aangeboden. Dit heeft geen gevolgen voor de voorgenomen proef met legaal aanbod dat is gericht op Nederland. Het wetvoorstel dat hiervoor een grondslag biedt is op 20 september 2006 door uw Kamer aangenomen (Handelingen Il 2006/07 biz.
10) en is thans aanhangig bij de Eerste Kamer.

Vraag 3

Welk perspectief biedt deze Amerikaanse wetgeving om ook vanuit Nederland illegale kansspelen op internet tegen te gaan? Kan Nederland het voorbeeld van de Amerikanen volgen?

Vraag 4

Bent u bereid om, indien een dergelijk verbod een werkzame bijdrage levert aan het tegengaan van illegale kansspelen op internet, in Nederland tot een vergelijkbare wetgeving over te gaan?

Antwoorden 3 en 4

Volgens de Wet op de kansspelen is het verboden zonder vergunning in Nederland gelegenheid te geven tot deelname aan kansspelen, dan wel buitenlandse of zonder vergunning aangeboden kansspelen te bevorderen.
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Bij brief van 16 september 2005 (TK 2005-2006, 24 557, nr. 59) heeft mijn ambtsvoorganger u
ingelicht over de mogelijkheden om op te treden tegen tussenpersonen, waaronder financiéle instellingen die hun medewerking verlenen aan bijvoorbeeld transacties tussen de aanbieder van en deelnemer aan kansspelen (zie ook § 9.3 van de rapportage Kansspelen op Internet die als bijlage gevoegd was bij eerdergenoemde brief). Gelet hierop doet zich vooralsnog niet de noodzaak voor om aanvullende wettelijke voorzieningen te treffen.

1) www.nos.nl., 2 oktober 2006
2) Kamerstuk 30362, vergaderjaar 2005-2006
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